Anlagenubersicht - Gesamt
Haushaltsjahr 2017

-in EUR -

Anlage 10/4
08.10.2015

Anlagevermdgen

Anschaffun

gs- und Herstellungskosten

Abschreibungen

Buchwert

Zinsen

Stand am
31.12. des
\orjahres

Zugénge im
Haushaltsjahr

Abgénge im

Haushaltsjahr

Umbuchungen
im Haushalts-
jahr

Stand am
31.12. des
HHjahres

Abschrei-
bungen im
HHJahr

Zuschrei-
bungen im
HHjahr

Abschrei-
bungen auf
Abgénge

Kumulier-
te Ab-
schreibungen
am 31.12. des
HHJahres

€

am 31.12. des
Hhjahres

am 31.12.
des Vorjahres

~

~

~

.

9

10

11

Immaterielle Vermbgensgegenstande

Sachanlagen

Unbebaute Grundstiicke und grundstticksgleiche
Rechte

98.868,54

0,00

0,00

0,00

98.868,54

0,00

0,00

0,00

0,00

98.868,54

0,00

3.262,66

Brachland

Ackerland

Wald, Forsten

Sonstige unbebaute Grundstiicke

Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte

Grundstiicke mit Wohnbaute

Grundstiicke mit sozialen Einrichtungen

Grundstiicke mit Schulen

Grundsticke mit Kultureinrichtungen

Sonstige Dienst-, Geschéfts- und Betriebsgebaude

Infrastrukturvermdgen und sonstige Sonderflachen

Grund und Boden des Infrastrukturvermégens und
sonstiger Sonderflachen

Briicken und Tunnel

Gleisanlagen mit Streckenausristung und
Sicherheitsanlagen

Entwésserungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen

StraRennetz mit Wegen, Platzen und Verkehrs-
lenkungsanlagen

Sonstige Bauten des Infrastrukturvermégens

128.551,33

0,00

0,00

0,00

128.551,33

410,00

0,00

0,00

126.977,59

1.573,74

0,00

58,22

Bauten auf Sonderflachen

Bauten auf fremdem Grund und Boden

Kunstgegensténde, Kulturdenkmale

Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen

Betriebs- und Geschaftsausstattung

10.246,72

0,00

0,00

0,00

10.246,72

0,00

0,00

0,00

10.244,71

2,00

0,00

0,00

Gelei Anzahlungen, Anlagen im Bau

Finanzanlagevermdgen

Rechte an Sondervermdgen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Mitgliedschaft in Zweckverbénden

Anteile an sonstigen Beteiligungen

Wertpapiere des Anlagevermdgens

Ausleihungen

an Sondervermégen

an verbundene Unternehmen

an Zweckverbande

an sonstige Beteiligungen

sonstige Ausleihungen

Gesamtsumme Anlagevermdégen:

237.666,59

0,00

0,00

0,00

237.666,59

410,00

0,00

0,00

137.222,30

100.444,28

0,00

3.320,88




	Gesamt 2017

