	Anschaffungs- und Herstellungskosten					Abschreibungen				Buchwert		Zinsen
Anlagevermögen	Stand am 31.12. des Vorjahres	Zugänge im Haushaltsjahr €	Abgänge im Haushaltsjahr €	Umbuchungen im Haushalts- jahr € +/-	Stand am 31.12. des HHjahres €	Abschrei- bungen im HHJahr € ./.	Zuschrei- bungen im HHjahr	Abschrei- bungen auf Abgänge	Kumulier- te Ab- schreibungen am 31.12. des HHJahres €	am 31.12. des Hhjahres €	am 31.12. des Vorjahres	3,3%
	€											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
mmaterielle Vermögensgegenstände												
Sachanlagen												
Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche												
Rechte	98.868,54	0,00	0,00	0,00	98.868,54	0,00	0,00	0,00	0,00	98.868,54	0,00	3.262
Brachland	<u> </u>		,								,	
Ackerland												
Wald, Forsten							1					
Sonstige unbebaute Grundstücke												
Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte												
Grundstücke mit Wohnbaute												
Grundstücke mit sozialen Einrichtungen												
Grundstücke mit Schulen												
Grundstücke mit Kultureinrichtungen												
Sonstige Dienst-, Geschäfts- und Betriebsgebäude												
nfrastrukturvermögen und sonstige Sonderflächen												
Grund und Boden des Infrastrukturvermögens und												
sonstiger Sonderflächen												
Brücken und Tunnel												
Gleisanlagen mit Streckenausrüstung und												
Sicherheitsanlagen												
Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen												
Straßennetz mit Wegen, Plätzen und Verkehrs-												
lenkungsanlagen												
Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens	128.551,33	0,00	0,00	0,00	128.551,33	410,00	0,00	0,00	126.977,59	1.573,74	0,00	58
Bauten auf Sonderflächen												
Bauten auf fremdem Grund und Boden												
Kunstgegenstände, Kulturdenkmale												
Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen												
Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.246,72	0,00	0,00	0,00	10.246,72	0,00	0,00	0,00	10.244,71	2,00	0,00	0
Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau												
- inanzanlagevermögen												
Rechte an Sondervermögen												
Anteile an verbundenen Unternehmen												
Mitgliedschaft in Zweckverbänden												
Anteile an sonstigen Beteiligungen												
Wertpapiere des Anlagevermögens												
Ausleihungen												
an Sondervermögen												
an verbundene Unternehmen												
an Zweckverbände												
an sonstige Beteiligungen												
sonstige Ausleihungen												
Gesamtsumme Anlagevermögen:	237.666,59	0,00	0,00	0,00	237.666,59	410,00	0,00	0,00	137.222,30	100.444,28	0,00	3.320